

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - CEARÁ.
COMISSÃO DE PREGÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2308.42/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARAR ATENDER AS DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE.

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J.:28.423.645/0001-56 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.665506-4
ENDEREÇO: RUA Marcionílio Gomes de Freitas nº 02, CENTRO, CEP:63.600-000,SENADOR POMPEU -CE
FONE: (88) 96658384 EMAIL: sertaocentraldistribuidora@gmail.com
BANCO: CAIXA ECONÔMICA AGÊNCIA: 0754-4 OP:003 CONTA: 1918-0

NESTE ATO REPRESENTADA PELO(A) SR(A). NAYARA CRISTINA CAVALCANTE BERTOLDO, BRASILEIRA, SOLTEIRA, NATURAL DE SENADOR POMPEU - CE, NASCIDO EM 24/06/1993, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº. 2007477971-5 SSP/CE E CPF Nº 056.902.803-56, RESIDENTE E DOMICILIADO NA TRAVESSA CAPISTRANO ABREU, Nº 24, SEDE, SENADOR POMPEU, CEP. 63600- 000, ESTADO DO CEARÁ.

LOTE 02							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL	
1	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 150, USO ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	36	GOLGRAN	R\$ 122,00	R\$ 4.392,00	cento e vinte e dois reais quatro mil, trezentos e noventa e dois reais
2	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 150, USO INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	15	GOLGRAN	R\$ 118,00	R\$ 1.770,00	cento e dezesseis reais mil setecentos e setenta reais
3	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 151, USO ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	36	GOLGRAN	R\$ 125,00	R\$ 4.500,00	cento e vinte e cinco reais quatro mil e quinhentos reais
4	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 151, USO INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	15	GOLGRAN	R\$ 122,40	R\$ 1.836,00	cento e vinte e dois reais e quarenta centavos mil oitocentos e trinta e seis reais
5	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 16, USO ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	36	GOLGRAN	R\$ 122,00	R\$ 4.392,00	cento e vinte e dois reais quatro mil, trezentos e noventa e dois reais
6	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 17, USO ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	36	GOLGRAN	R\$ 122,00	R\$ 4.392,00	cento e vinte e dois reais quatro mil, trezentos e noventa e dois reais
7	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 18 L, USO ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	36	GOLGRAN	R\$ 122,00	R\$ 4.392,00	cento e vinte e dois reais quatro mil, trezentos e noventa e dois reais
8	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 18 L, USO INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	5	GOLGRAN	R\$ 125,00	R\$ 625,00	cento e vinte e cinco reais seiscentos e vinte e cinco reais
9	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 18 R, USO ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	36	GOLGRAN	R\$ 122,00	R\$ 4.392,00	cento e vinte e dois reais quatro mil, trezentos e noventa e dois reais
10	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 18 R, USO INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	5	GOLGRAN	R\$ 130,00	R\$ 650,00	cento e trinta reais seiscentos e cinquenta reais
11	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 65, USO ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	36	GOLGRAN	R\$ 122,00	R\$ 4.392,00	cento e vinte e dois reais quatro mil, trezentos e noventa e dois reais

DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 28.423.645/0001-56 | CGF: 066655064 | Rua Marcionílio Gomes de Freitas, 2 - Centro
Senador Pompeu/CE - CEP: 63600-000 - Fone: (88) 34490646

12	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 69, USO ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	36	GOLGRAN	R\$ 122,00	cento e vinte e dois reais	R\$ 4.392,00	quatro mil, trezentos e noventa e dois reais
13	LIMA PARA OSSO TIPO SELDIN Nº 12, PONTA DUPLA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UND	25	GOLGRAN	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
VALOR LOTE 02							R\$ 41.700,00	quarenta e um mil e setecentos reais

LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR MÉDIO UNIT.		VALOR MÉDIO TOTAL	
1	BABADOR PLÁSTICO INFANTIL, DESCARTÁVEL, TIPO AVENTAL, MATERIAL PLÁSTICO	UND	60	JON	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
2	FILME PLÁSTICO DE PVC, TRANSPARENTE E ESTICÁVEL, ATÓXICO, INODORO, 28CM X 300M	ROLO	25	GUARIFILME	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
VALOR LOTE 03							R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais

LOTE 04								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR MÉDIO UNIT.		VALOR MÉDIO TOTAL	
1	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 329, PERIFORME, BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CRABONO.	UND	60	KG SORENSEN	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 900,00	novecentos reais
2	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 01, ESFÉRICA, BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CARBONO PARA CONTRA ÂNGULO.	UND	60	MICRODONT	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
3	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04, ESFÉRICA, BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CARBONO PARA CONTRA ÂNGULO.	UND	60	MICRODONT	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais
4	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06, ESFÉRICA, BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CARBONO PARA CONTRA ÂNGULO.	UND	60	MICRODONT	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 900,00	novecentos reais
5	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 08, ESFÉRICA, BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CARBONO PARA CONTRA ÂNGULO.	UND	40	MICRODONT	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
6	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA Nº 701, DE AÇO CARBONO, ALTA ROTAÇÃO.	UND	50	MICRODONT	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
7	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA Nº 702, DE AÇO CARBONO, ALTA ROTAÇÃO.	UND	50	MICRODONT	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
8	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 1012, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	80	MICRODONT	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
9	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 1013, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	50	MICRODONT	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
10	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 1014, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	80	MICRODONT	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
11	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 1015, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	50	MICRODONT	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 300,00	trezentos reais
12	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 1016, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	50	MICRODONT	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais

13	BROCA DIAMANTADA FG 1033, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	36	MICRODONT	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
14	BROCA DIAMANTADA FG 1034, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	36	MICRODONT	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
15	BROCA DIAMANTADA FG 1092, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	60	MICRODONT	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
16	BROCA DIAMANTADA FG 1093, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	36	MICRODONT	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
17	BROCA DIAMANTADA FG 2143, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	36	MICRODONT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
3	BROCA DIAMANTADA FG 3118, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	80	MICRODONT	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
19	BROCA DIAMANTADA FG 3138, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	60	MICRODONT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
20	BROCA DIAMANTADA FG 3168, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	80	MICRODONT	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
21	BROCA DIAMANTADA FG 3195, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	80	MICRODONT	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
22	BROCA GATES GLIDDEN Nº 2, CONTRA ÂNGULO BAIXA ROTAÇÃO, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	15	MICRODONT	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
23	BROCA GATES GLIDDEN Nº 3, CONTRA ÂNGULO BAIXA ROTAÇÃO, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	15	MICRODONT	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 300,00	trezentos reais
24	BROCA GATES GLIDDEN Nº 4, CONTRA ÂNGULO BAIXA ROTAÇÃO, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	15	MICRODONT	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 300,00	trezentos reais
25	BROCA GATES GLIDDEN Nº 5, CONTRA ÂNGULO BAIXA ROTAÇÃO, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	15	MICRODONT	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
26	BROCA GATES GLIDDEN Nº 6, CONTRA ÂNGULO BAIXA ROTAÇÃO, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	15	MICRODONT	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 300,00	trezentos reais
27	BROCA SHOFU PARA POLIMENTO DE RESINA, MODELO CHAMA, FABRICADA EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO MICROGRANULADO, AUTOCLAVÁVEL.	UND	50	ZHERMACK	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
28	BROCA ZECRYA, FORMATO TRONCO-CÔNICO E COM PONTA ATIVA, TAMANHO EXTRA LONGO, 28MM.	UND	30	MICRODONT	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
29	LIMA HEDSTROEM 21MM 1ª SÉRIE, EM AÇO INOXIDÁVEL, KIT COM 6 UNIDADES.	KIT	1	DENTSPLY	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 30,00	trinta reais
30	LIMA HEDSTROEM 25MM 1ª SÉRIE, EM AÇO INOXIDÁVEL, KIT COM 6 UNIDADES.	KIT	1	DENTSPLY	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 31,00	trinta e um reais
31	LIMA HEDSTROEM 31MM 1ª SÉRIE, EM AÇO INOXIDÁVEL, KIT COM 6 UNIDADES.	KIT	1	DENTSPLY	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 27,00	vinte e sete reais
32	LIMA K PARA ENDODONTIA 21MM FILE 1ª SÉRIE, EM AÇO INOXIDÁVEL, KIT COM 6 UNIDADES.	KIT	20	DENTSPLY	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais

33	LIMA K PARA ENDODONTIA 21MM FILE 2ª SÉRIE, EM AÇO INOXIDÁVEL, KIT COM 6 UNIDADES	KIT	20	DENTSPLY	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
34	LIMA K PARA ENDODONTIA 25MM FILE 1ª SÉRIE, EM AÇO INOXIDÁVEL, KIT COM 6 UNIDADES.	KIT	20	DENTSPLY	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
35	LIMA K PARA ENDODONTIA 25MM FILE 2ª SÉRIE, EM AÇO INOXIDÁVEL, KIT COM 6 UNIDADES.	KIT	20	DENTSPLY	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
36	LIMA K PARA ENDODONTIA 31MM FILE 1ª SÉRIE, EM AÇO INOXIDÁVEL, KIT COM 6 UNIDADES.	KIT	20	DENTSPLY	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
37	LIMA K PARA ENDODONTIA 31MM FILE 2ª SÉRIE, EM AÇO INOXIDÁVEL, KIT COM 6 UNIDADES.	KIT	20	DENTSPLY	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
VALOR LOTE 04							R\$ 19.800,00	dezenove mil e oitocentos reais

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR MÉDIO UNIT.		VALOR MÉDIO TOTAL	
1	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR 500ML BICO CURTO.	UND	40	J. PROLAB	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
2	BANDEJA RETANGULAR PARA INSTRUMENTAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 X 12 X 1,5CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UND	125	GOLGRAN	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 6.125,00	seis mil, cento e vinte e cinco reais
3	BROQUEIRO DE ALUMÍNIO 21 FUROS, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE.	UND	25	MICRODONT	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 1.000,00	mil reais
4	CLUBA RIM EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA 700ML, 26 X 12CM, PODE SER ESTERILIZADA EM ESTUFA OU AUTOCLAVE.	UND	15	FAVA	R\$ 73,80	setenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 1.107,00	mil cento e sete reais
5	ESTOJO INOX PERFURADO, MEDIDAS APROXIMADAS 26 X 12 X 06CM, USADO PARA ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTAIS E ESTERILIZAÇÃO, TAMPAS COM FUROS QUE PERMITAM O FLUXO DE VAPOR DE ÁGUA DURANTE A ESTERILIZAÇÃO.	UND	30	GOLGRAN	R\$ 202,00	duzentos e dois reais	R\$ 6.060,00	seis mil e sessenta reais
	ESTOJO INOX PERFURADO, MEDIDAS APROXIMADAS 32 X 16 X 08CM, USADO PARA ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTAIS E ESTERILIZAÇÃO, TAMPAS COM FUROS QUE PERMITAM O FLUXO DE VAPOR DE ÁGUA DURANTE A ESTERILIZAÇÃO.	UND	30	GOLGRAN	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 9.600,00	noventa mil e seiscentos reais
7	LAMPARINA A ALCOOL COM TAMPAS, PARA USO ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOX, CAPACIDADE DE 60ML.	UND	10	FAVA	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 930,00	noventa e três reais
8	PEDRA PARA AFIAR (PERIODONTIA), COMPOSTO POR ÓXIDO DE ALUMÍNIO E CORANTE MINERAL, DIMENSÕES APROXIMADAS 10CM X 2CM.	UND	12	GOLGRAN	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
9	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO, 10MM DE ESPESSURA, SUPERFÍCIE LISA, LAPIDADA.	UND	15	GOLGRAN	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
10	PORTA ALGODÃO 8 X 10CM, COM TAMPAS PERFURADA, COM MOLA, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	15	GOLGRAN	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
11	PORTA AMÁLGAMA EM MATERIAL PLÁSTICO, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 121°C.	UND	70	MAQUIRA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
12	PORTA AMÁLGAMA SIMPLES 14CM, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	22	GOLGRAN	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais

13	PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE, PARA CONFORMAÇÃO DE AMÁLGAMA, EM AÇO INOX.	UND	50	GOLGRAN	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
14	POSICIONADOR RX ODONTOLÓGICO AUTOCLAVÁVEL, COM 04 POSICIONADORES PARA RADIOGRAFIA, 01 POTE PARA ARMAZENAMENTO, DISPOSITIVO PARA MORDIDA, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 121º C.	KIT	5	MAQUIRA	R\$ 69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
15	POTE DE PLÁSTICO TIPO DAPPEN, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.	UND	100	PREVEN	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 700,00	setecentos reais
16	POTE DE VIDRO TIPO DAPPEN, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.	UND	25	PREVEN	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 200,00	duzentos reais
VALOR LOTE 07							R\$ 32.940,00	trinta e dois mil, novecentos e quarenta reais

LOTE 12								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR MÉDIO UNIT.		VALOR MÉDIO TOTAL	
1	ATROPINA 0,25MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	1200	FARMACE	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
2	CARVÃO ATIVADO EM PÓ PARA LAVAGEM GÁSTRICA POTE COM 100G	POTE	5	ACS	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 110,00	cento e dez reais
3	CLORIDRATO DE NALOXONA , SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,4MG/ML	AMP	100	HIPOLABOR	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
4	ETOMIDATO, INJETAVEL 2 MG/ML	AMP	200	CRISTALIA	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 3.660,00	três mil, seiscentos e sessenta reais
5	FLUMAZENIL 0,1MG/ML, AMPOLA COM 5ML	AMP	100	CRISTALIA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
6	N-ACETILCISTEINA 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	100	UNIÃO QUIMICA	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
7	VITAMINA K 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	1900	CRISTALIA	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.035,00	cinco mil e trinta e cinco reais
VALOR LOTE 12							R\$ 14.000,00	quatorze mil reais

LOTE 13								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR MÉDIO UNIT.		VALOR MÉDIO TOTAL	
1	BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML, FRASCO COM 20ML	FRASCO	300	TEUTO	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.665,00	mil seiscentos e sessenta e cinco reais
2	BROMOPRIDA INJETAVEL 5MG/ML, AMPOLA COM 2ML	AMP	12000	FRESENIUS	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 36.840,00	trinta e seis mil, oitocentos e quarenta reais
3	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML, GOTAS, FRASCO COM 10ML	FRASCO	280	TEUTO	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais
4	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML, AMPOLA COM 2ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	3000	ISOFARMA	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
5	ONDANSETRONA 4MG	COMP	1300	NEO QUIMICA	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.015,00	dois mil e quinze reais
6	ONDANSETRONA 4MG/ML, AMPOLA COM 2ML	AMP	3400	HYPOFARMA	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 11.220,00	onze mil, duzentos e vinte reais

7	ONDANSETRONA 8MG	COMP	700	NEO QUIMICA	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 1.610,00	mil seiscentos e dez reais
8	ONDANSETRONA 8MG/ML, AMPOLA COM 2ML	AMP	1000	HYPOFARMA	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 4.180,00	quatro mil, cento e oitenta reais
VALOR LOTE 13							R\$ 61.960,00	sessenta e um mil, novecentos e sessenta reais

LOTE 18								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR MÉDIO UNIT.		VALOR MÉDIO TOTAL	
1	ALPRAZOLAM 2MG	COMP	800	LEGRAND	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 328,00	trezentos e vinte e oito reais
2	CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10ML	AMP	600	FRESENIUS	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
3	CLONAZEPAM 2,5MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20ML	FRS	120	GEOLAB	R\$ 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.063,20	mil e sessenta e três reais e vinte centavos
4	CLONAZEPAM 2MG	COMP	700	GERMED	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 161,00	cento e sessenta e um reais
5	CLORPROMAZINA 5MG/ML	AMP	300	UNIÃO QUIMICA	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.347,00	mil trezentos e quarenta e sete reais
6	DIAZEPAM 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2ML	AMP	3100	CRISTÁLIA	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
7	FENITOÍNA 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5ML	AMP	1300	HIPOLABOR	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 4.810,00	quatro mil, oitocentos e dez reais
8	FENOBARBITAL 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 2ML	AMP	1300	CRISTÁLIA	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 4.966,00	quatro mil, novecentos e sessenta e seis reais
9	FOSFATO DE CODEÍNA 30MG	AMP	400	CRISTÁLIA	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.048,00	mil e quarenta e oito reais
10	HALOPERIDOL 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1ML	AMP	900	CRISTÁLIA	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.311,00	quatro mil, trezentos e onze reais
11	MIDAZOLAM 15MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 3ML	AMP	300	CRISTÁLIA	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 1.119,00	mil cento e dezenove reais
12	MIDAZOLAM 5MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10ML	AMP	300	CRISTÁLIA	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.722,00	mil setecentos e vinte e dois reais
13	MORFINA 0,2MG/ML	AMP	900	CRISTÁLIA	R\$ 9,76	nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 8.784,00	oito mil, setecentos e oitenta e quatro reais
14	MORFINA 10MG INJETÁVEL	AMP	1300	CRISTÁLIA	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 5.746,00	cinco mil, setecentos e quarenta e seis reais
15	TRAMADOL 100MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	330	EUROFARMA	R\$ 390,75	trezentos e noventa reais e setenta e cinco centavos	R\$ 128.947,50	cento e vinte e oito mil, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
16	TRAMADOL 100MG/2ML	AMP	3100	CRISTÁLIA	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 12.679,00	doze mil, seiscentos e setenta e nove reais
VALOR LOTE 18							R\$ 187.207,70	cento e oitenta e sete mil, duzentos e sete reais e setenta centavos

LOTE 21								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	OCITOCINA SUI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1ML	AMP	1000	BLAU	R\$ 6,87	seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 6.870,00	seis mil, oitocentos e setenta reais
VALOR LOTE 21							R\$ 6.870,00	seis mil, oitocentos e setenta reais

LOTE 22								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	MANITOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 20%, FRASCO COM 250 ML	AMP	1800	FRESENIUS	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 23.400,00	vinte e três mil e quatrocentos reais
2	NITROGLICERINA, 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	AMP	200	CRISTÁLIA	R\$ 49,30	quarenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 9.860,00	noventa mil, oitocentos e sessenta reais
3	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/ML, AMPOLA COM 2ML	AMP	200	HYPOFARMA	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
4	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12%, FRASCO-AMPOLA 500ML COM SONDA	FRS/AMP	820	JP FARMA	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 16.400,00	dezesseis mil e quatrocentos reais
5	SUPositório DE GLICERINA ADULTO, CAIXA COM 6 UND	CX	40	BELFAR	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
6	SUPositório DE GLICERINA PEDIÁTRICO, CAIXA COM 6 UND	CX	40	GLOBO	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
VALOR LOTE 22							R\$ 56.500,00	cinquenta e seis mil e quinhentos reais

LOTE 41								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	LÂMINA DE BISTURI Nº 10, CAIXA COM 100	CX	30	TOPMED	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
2	LÂMINA DE BISTURI Nº 11, CAIXA COM 100	CX	20	TOPMED	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
3	LÂMINA DE BISTURI Nº 12, CAIXA COM 100	CX	50	TOPMED	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
4	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, CAIXA COM 100	CX	80	TOPMED	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
5	LÂMINA DE BISTURI Nº 20, CAIXA COM 100	CX	30	TOPMED	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
6	LÂMINA DE BISTURI Nº 23, CAIXA COM 100	CX	30	TOPMED	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
7	LÂMINA DE BISTURI Nº 24, CAIXA COM 100	CX	30	TOPMED	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
8	LAMINA LISA 26 X 76MM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	260	PERFECTA	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais

VALOR LOTE 41	R\$ 13.100,00	treze mil e cem reais
----------------------	----------------------	-----------------------

LOTE 43								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 06	UND	130	GV FLEX	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
2	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 08	UND	130	GV FLEX	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
3	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 10	UND	150	GV FLEX	R\$ 15,26	quinze reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.289,00	dois mil, duzentos e oitenta e nove reais
4	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12	UND	200	GV FLEX	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
5	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	UND	130	BIOBASE	R\$ 1,00	um real	R\$ 130,00	cento e trinta reais
6	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UND	130	BIOBASE	R\$ 1,00	um real	R\$ 130,00	cento e trinta reais
7	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UND	130	BIOBASE	R\$ 1,00	um real	R\$ 130,00	cento e trinta reais
8	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UND	130	BIOBASE	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 169,00	cento e sessenta e nove reais
9	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UND	130	BIOBASE	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
10	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UND	130	BIOBASE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
11	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	UND	130	BIOBASE	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
VALOR LOTE 43						R\$ 10.599,00	dez mil, quinhentos e noventa e nove reais	

LOTE 46								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	SCALP INTRAVENOSO Nº 19	UND	2500	SOLIDOR	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
2	SCALP INTRAVENOSO Nº 21	UND	24000	SOLIDOR	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 10.320,00	dez mil, trezentos e vinte reais
3	SCALP INTRAVENOSO Nº 23	UND	22000	SOLIDOR	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 9.460,00	nove mil, quatrocentos e sessenta reais
4	SCALP INTRAVENOSO Nº 25	UND	2500	SOLIDOR	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 1.075,00	mil e setenta e cinco reais
5	SCALP INTRAVENOSO Nº 27	UND	6000	SOLIDOR	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais

VALOR LOTE 46	R\$ 24.985,00	vinte e quatro mil, novecentos e oitenta e cinco reais
----------------------	----------------------	--

LOTE 48						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ABOCATH Nº 16	UND	1300	MEDIX	R\$ 1,20 um real e vinte centavos	R\$ 1.560,00 mil quinhentos e sessenta reais
2	ABOCATH Nº 18	UND	2300	MEDIX	R\$ 1,20 um real e vinte centavos	R\$ 2.760,00 dois mil, setecentos e sessenta reais
3	ABOCATH Nº 20	UND	4800	MEDIX	R\$ 1,20 um real e vinte centavos	R\$ 5.760,00 cinco mil, setecentos e sessenta reais
4	ABOCATH Nº 22	UND	28000	MEDIX	R\$ 1,25 um real e vinte e cinco centavos	R\$ 35.000,00 trinta e cinco mil reais
5	ABOCATH Nº 24	UND	22000	MEDIX	R\$ 1,20 um real e vinte centavos	R\$ 26.400,00 vinte e seis mil e quatrocentos reais
6	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	UND	1700	MEDSONDA	R\$ 1,75 um real e setenta e cinco centavos	R\$ 2.975,00 dois mil, novecentos e setenta e cinco reais
VALOR LOTE 48					R\$ 74.455,00	setenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais

LOTE 50						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	SONDA NASOENTÉRICA COM GUIA Nº 08	UND	150	SOLUMED	R\$ 15,60 quinze reais e sessenta centavos	R\$ 2.340,00 dois mil, trezentos e quarenta reais
2	SONDA NASOENTÉRICA COM GUIA Nº 14	UND	150	SOLUMED	R\$ 17,00 dezoito reais	R\$ 2.550,00 dois mil, quinhentos e cinquenta reais
3	SONDA NASOENTÉRICA COM GUIA Nº 12	UND	150	SOLUMED	R\$ 16,03 dezois reais e três centavos	R\$ 2.404,50 dois mil, quatrocentos e cinquenta centavos
4	SONDA NASOENTÉRICA COM GUIA Nº 06	UND	150	SOLUMED	R\$ 15,00 quinze reais	R\$ 2.250,00 dois mil, duzentos e cinquenta reais
	SONDA NASOENTÉRICA COM GUIA Nº 10	UND	150	SOLUMED	R\$ 15,00 quinze reais	R\$ 2.250,00 dois mil, duzentos e cinquenta reais
6	SONDA NASOENTÉRICA COM GUIA Nº 16	COMP	150	SOLUMED	R\$ 16,00 dezesseis reais	R\$ 2.400,00 dois mil e quatrocentos reais
VALOR LOTE 50					R\$ 14.194,50	quatorze mil, cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 560.111,20	quinhentos e sessenta mil, cento e onze reais e vinte centavos
---------------------------------	-----------------------	---

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 10 (DEZ) DIAS.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVA CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS.

DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE NÃO HÁ FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DE NOSSA HABILITAÇÃO, NA FORMA DO §2º, DO ART. 32, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.

DECLARAMOS QUE NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A) OU PELA COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, CATÁLOGOS, E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

SENADOR POMPEU/CE - 14 DE SETEMBRO DE 2023.

NAYARA CRISTINA CAVALCANTE	Assinado de forma digital por NAYARA CRISTINA CAVALCANTE
BERTOLDO:056902 80356	BERTOLDO:05690280356 Dados: 2023.09.14 14:55:56 -03'00'

Nayara Cristina Cavalcante Bertoldo
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 056.902.803-56